
Página 1 de 6

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 67/2023

Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
67/2023
67/2023

Objeto:

A presente Licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada visando a INSTALAÇÃO DE PISOS,
RODAPÉS, DIVISÓRIAS, PORTAS E FORROS NO ESPAÇO INTEGRADO DE ATIVIDADES COMPLEMENTARES DA
REDE DE ENSINO, LOCALIZADO NA RUA LÚCIO MARCHI, Nº 641, BAIRRO NOSSA SENHORA DE LURDES,
ASCURRA – SC, MEDIANTE O FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL E MÃO DE OBRA NECESSÁRIOS,
conforme informações previstas neste edital bem como termo de referência (anexo I)., conforme especificação -
ANEXO, do Edital.

1 67.176,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 480,00 Val. Ref.:Unidade: M2

DIVISÓRIAS DE GESSO ACARTONADO, EM PLACAS DE GESSO DE 12,5 MM, REVESTIDAS POR CARTÃO DUPLEX, INSTALADAS COM
GUIAS, MONTANTES E PERFIS INTERNOS DE 70 MM, TODOS EM AÇO GALVANIZADO, DISPOSTOS A CADA 60 C

67.176,0000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 139,9500

Licitante 02 138,5500

Licitante 03 279,9000

Licitante 04 139,9500

Licitante 05 139,9500

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 25/07/2023 09.00.31
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 25/07/2023 09.30.03
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 05 Último Lance 138,0000
Licitante 01 Último Lance 138,9500
Licitante 04 Último Lance 103,0000
Licitante 02 Último Lance 102,0000

25/07/2023 09.54.04
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 25/07/2023 10.12.57
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante F. A. CONSTRUCAO DE EDIFICIOS LTDA pelo motivo: Os documentos estão regulares. Consultamos a Certidão de
regularidade do FGTS na internet de forma válida, por se tratar de Microempresa..
Habilitado o licitante MORAES DIVISORIAS E FORROS EIRELI pelo motivo: Os documentos estão regulares..

Recurso 25/07/2023 13.45.27
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 25/07/2023 13.45.28
Declaro iniciada a fase de ADJUDICAÇÃO.
Declaro adjudicado o pregão do lote 1 para o licitante F. A. CONSTRUCAO DE EDIFICIOS LTDA com o valor de R$ 102,0000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
67/2023
67/2023

Objeto:

A presente Licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada visando a INSTALAÇÃO DE PISOS,
RODAPÉS, DIVISÓRIAS, PORTAS E FORROS NO ESPAÇO INTEGRADO DE ATIVIDADES COMPLEMENTARES DA
REDE DE ENSINO, LOCALIZADO NA RUA LÚCIO MARCHI, Nº 641, BAIRRO NOSSA SENHORA DE LURDES,
ASCURRA – SC, MEDIANTE O FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL E MÃO DE OBRA NECESSÁRIOS,
conforme informações previstas neste edital bem como termo de referência (anexo I)., conforme especificação -
ANEXO, do Edital.

2 56.693,40Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 915,00 Val. Ref.:Unidade: M2

FORRO MODULAR, EM PLACAS DE EPS COM DIMENSÕES DE 625 X 1250 X 30 MM, ANTI-CHAMA, ESTAMPADO A BASE DE MASSA
ACRÍLICA DECORATIVA, INSTALADO COM PERFIS DE AÇO GALVANIZADO PINTADO A PÓ EM PINTURA ELETROST

56.693,4000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 61,9600

Licitante 02 61,3400

Licitante 03 61,9600

Licitante 04 61,9600

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 25/07/2023 09.00.31
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 25/07/2023 09.30.03
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 01 Último Lance 60,9600
Licitante 03 Último Lance 55,0000

25/07/2023 09.40.04
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 25/07/2023 10.12.57
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante F. A. CONSTRUCAO DE EDIFICIOS LTDA pelo motivo: Os documentos estão regulares. Consultamos a Certidão de
regularidade do FGTS na internet de forma válida, por se tratar de Microempresa..
Habilitado o licitante MORAES DIVISORIAS E FORROS EIRELI pelo motivo: Os documentos estão regulares..

Recurso 25/07/2023 13.45.27
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 25/07/2023 13.45.28
Declaro iniciada a fase de ADJUDICAÇÃO.
Declaro adjudicado o pregão do lote 2 para o licitante MORAES DIVISORIAS E FORROS EIRELI com o valor de R$ 55,0000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
67/2023
67/2023

Objeto:

A presente Licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada visando a INSTALAÇÃO DE PISOS,
RODAPÉS, DIVISÓRIAS, PORTAS E FORROS NO ESPAÇO INTEGRADO DE ATIVIDADES COMPLEMENTARES DA
REDE DE ENSINO, LOCALIZADO NA RUA LÚCIO MARCHI, Nº 641, BAIRRO NOSSA SENHORA DE LURDES,
ASCURRA – SC, MEDIANTE O FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL E MÃO DE OBRA NECESSÁRIOS,
conforme informações previstas neste edital bem como termo de referência (anexo I)., conforme especificação -
ANEXO, do Edital.

3 25.815,20Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 20,00 Val. Ref.:Unidade: UND

PORTA DE GIRO EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10 MM, COM SERIGRAFIA BRANCA. INCLUSO ESTRUTURA E DEMAIS
FERRAGENS EM ALUMÍNIO BRANCO, FECHADURA/ PUXADOR E CHAVE. FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL NECESSÁRIO E

25.815,2000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 1.290,7600

Licitante 02 1.277,8500

Licitante 03 1.290,7600

Licitante 04 1.290,7600

Licitante 05 1.290,7600

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 25/07/2023 09.00.31
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 25/07/2023 09.30.03
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 05 Último Lance 1.270,0000
Licitante 04 Último Lance 1.129,0000
Licitante 03 Último Lance 1.120,0000

25/07/2023 09.46.04
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 25/07/2023 10.12.57
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante F. A. CONSTRUCAO DE EDIFICIOS LTDA pelo motivo: Os documentos estão regulares. Consultamos a Certidão de
regularidade do FGTS na internet de forma válida, por se tratar de Microempresa..
Habilitado o licitante MARCOS PAULO DE OLIVEIRA  pelo motivo: Os documentos para este item estão regulares..
Habilitado o licitante MORAES DIVISORIAS E FORROS EIRELI pelo motivo: Os documentos estão regulares..

Recurso 25/07/2023 13.45.27
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 25/07/2023 13.45.28
Declaro iniciada a fase de ADJUDICAÇÃO.
Declaro adjudicado o pregão do lote 3 para o licitante MARCOS PAULO DE OLIVEIRA  com o valor de R$ 1.120,0000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
67/2023
67/2023

Objeto:

A presente Licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada visando a INSTALAÇÃO DE PISOS,
RODAPÉS, DIVISÓRIAS, PORTAS E FORROS NO ESPAÇO INTEGRADO DE ATIVIDADES COMPLEMENTARES DA
REDE DE ENSINO, LOCALIZADO NA RUA LÚCIO MARCHI, Nº 641, BAIRRO NOSSA SENHORA DE LURDES,
ASCURRA – SC, MEDIANTE O FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL E MÃO DE OBRA NECESSÁRIOS,
conforme informações previstas neste edital bem como termo de referência (anexo I)., conforme especificação -
ANEXO, do Edital.

4 57.300,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 400,00 Val. Ref.:Unidade: M2

PISO LAMINADO QUICK STEP LINHA SMART COMERCIAL, AUTO TRÁFEGO, RESISTENTE À ÁGUA, ARRANHÕES E PROTEGIDO
CONTRA OS DESGASTES E DANOS DO DIA A DIA. TEXTURA AMADEIRADA CLARA, A DEFINIR, COM DIMENSÕES DE 1

57.300,0000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 143,2500

Licitante 02 141,8100

Licitante 03 143,2500

Licitante 04 143,2500

Licitante 05 143,2500

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 25/07/2023 09.00.31
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 25/07/2023 09.30.03
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 01 Último Lance 133,0000
Licitante 04 Último Lance 142,0000
Licitante 02 Último Lance 107,0000
Licitante 03 Último Lance 106,0000

25/07/2023 10.12.04
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 25/07/2023 10.12.57
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante F. A. CONSTRUCAO DE EDIFICIOS LTDA pelo motivo: Os documentos estão regulares. Consultamos a Certidão de
regularidade do FGTS na internet de forma válida, por se tratar de Microempresa..
Habilitado o licitante MORAES DIVISORIAS E FORROS EIRELI pelo motivo: Os documentos estão regulares..

Recurso 25/07/2023 13.45.28
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 25/07/2023 13.45.28
Declaro iniciada a fase de ADJUDICAÇÃO.
Declaro adjudicado o pregão do lote 4 para o licitante F. A. CONSTRUCAO DE EDIFICIOS LTDA com o valor de R$ 107,0000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
67/2023
67/2023

Objeto:

A presente Licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada visando a INSTALAÇÃO DE PISOS,
RODAPÉS, DIVISÓRIAS, PORTAS E FORROS NO ESPAÇO INTEGRADO DE ATIVIDADES COMPLEMENTARES DA
REDE DE ENSINO, LOCALIZADO NA RUA LÚCIO MARCHI, Nº 641, BAIRRO NOSSA SENHORA DE LURDES,
ASCURRA – SC, MEDIANTE O FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL E MÃO DE OBRA NECESSÁRIOS,
conforme informações previstas neste edital bem como termo de referência (anexo I)., conforme especificação -
ANEXO, do Edital.

5 14.626,80Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 340,00 Val. Ref.:Unidade: METROS

RODAPÉ EM POLIESTIRENO BRANCO, FRISADO COM ALTURA DE 70 MM, RESISTENTE A ÁGUA, ARRANHÕES E PROTEGIDO
CONTRA OS DESGASTES E DANOS DO DIA A DIA. FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL NECESSÁRIO E INSTALAÇÃO A

14.626,8000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 43,0200

Licitante 02 42,5800

Licitante 03 43,0200

Licitante 04 43,0200

Licitante 05 43,0200

Licitante 06 43,0200

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 25/07/2023 09.00.31
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 25/07/2023 09.30.03
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 03 Último Lance 19,0000
Licitante 04 Último Lance 20,0000

25/07/2023 09.52.04
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 25/07/2023 10.12.57
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante F. A. CONSTRUCAO DE EDIFICIOS LTDA pelo motivo: Os documentos estão regulares. Consultamos a Certidão de
regularidade do FGTS na internet de forma válida, por se tratar de Microempresa..
Habilitado o licitante MARCOS PAULO DE OLIVEIRA  pelo motivo: Ausente atestado de capacidade técnica para este item. Só recebemos atestado
referentes a itens de vidros..

Recurso 25/07/2023 13.45.28
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 25/07/2023 13.45.28
Declaro iniciada a fase de ADJUDICAÇÃO.
Declaro adjudicado o pregão do lote 5 para o licitante F. A. CONSTRUCAO DE EDIFICIOS LTDA com o valor de R$ 42,5800.



Pregoeiro:Juliana Fistarol

Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de pregão eletrônico, agradecendo a participação de todos e
fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela equipe.


